exceptiones et libertates nostri predecessores, olim ciues in Ezzelingen acceptauerint et instrvmentis suis evidentibus approbauerint, iidem tamen religiosi propter bonum pacis et amicicie se ad soluendum et contribuendum in st̄ra ville² nostre predicte singulis annis in festo beati Martini sex libras hallens. voluntarie obligarunt, ad hoc ut ipsis fides mutua seruaretur. Postmodum vero cum nostris diebus ipsum monasterium Bertoldo dicto *in der Bitum* in duobus iugeribus vinearum apud Mettingen sitis, necnon . . dicte Sinzin in quibusdam vineis successisset, ob nostrum favorem amplius consequendum, ad tres libras hallens. cum sex pretractis dicto termino exsolvendas, se sub his pactionibus submiserunt, videlicet quod curia¹ eorum infra muros ville² Ezzelingen sita cum omnibus suis attinenciis ob omni st̄ra, munere et servitute perpetuo libera sit, et quod ipsum monasterium de pretractis bonis et possessionibus suis omnibus, quas tenuit et possedit, anno domini M⁰. CC⁰. Lxxx⁰. viii⁰. annis singulis in dicto festo beati Martini nouem tantum libras persolvere teneatur, liceatque dictis religiosis absque omni theloneo, exactionis et seruitutis onere vina, frumenta, aliasque res suas in dictam ciuitatem nostram, sev curiam suam libere introducere, educere, deponere, vendere, necessariaque sibi quelibet comparare, vina quoque sua more tabernario vel alio quocunque vendere sev propinare³ pro sue libito voluntatis. Condictum est etiam inter nos et religiosos sepedictos, quod quocienscunque dictum monasterium de pretractis bonis sev possessionibus ad valorem centum librarum vendiderit, ex tunc una libra de nouem predictis est in posterum defalcanda. Sed et si ipsum monasterium infra terminos dicte decime possessiones immobiles acquisierit, de possessionibus valentibus centum libras unam libram contribucioni sev st̄re nostre superaddere tenebitur annuatim, quam tamen addicionem vel subtractionem prouisor curie supradicte, qui pro tempore fuerit, requisitus a nobis, sub protestacione obseruancie regularis tenebitur fideliter declarare. Volentes igitur tante gratitudini dignam facere recompensam, hiis scriptis promittimus et stipulacione sollempni obligamus nos et nostras perpetuo successores ad defendendum pro viribus et protegendum monasterium sepefatum cum hominibus et rebus suis, tanquam veros nostros conciues, et ad observandum perpetim ipsi monasterio prefata pacta et promissa nostra et ad ratihabendum omnia et singula prenarrata, excepcione qualibet iuris et facti sev consuetudinis penitus interclusa. In quorum omnium et singulorum evidenciam et robur indeficiens presens instrvmentum, sigillis prefati abbatis et nostri extitit fideliter communitum. Actum et datum in Ezzelingen, anno predicto in crastino purificationis beate Marie virginis gloriose⁴.